Ένα από τα αιτήματα του κινήματος ήταν η εύρεση, η δίκη και η καταδίκη των

υπευθύνων της καταστροφής. Η δίκη ξεκίνησε στις 31 Οκτωβρίου/ 13 Νοεμβρίου 1922

και ολοκληρώθηκε στις 15/ 28 Νοεμβρίου του 1922. Οι κατηγορούμενοι ήσαν ο

Πρωτοπαπαδάκης, ο Γούναρης, ο Χατζηανέστης, ο Θεοτόκης, ο Μπαλτατζής, ο

Στράτος, ο Στρατηγός και ο Γούδας. Η απόφαση για την καταδίκη και εκτέλεση των

υπαιτίων ήταν ειλημμένη. Αν και παρενέβησαν με ενστάσεις και παραινέσεις οι